“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:        Indicação n.º 0047 - 2015
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  19 / 05 / 2015.
Horário: __ 08h30min_____

____________________

INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de promover

estudos junto ao Departamento de Obras dessa Prefeitura Municipal, visando

efetuar o levantamento do leito carroçável e algumas drenagens na estrada sentido

“Casa de Pedra”, do trecho da propriedade do Sr. Zetinho de Lima até a casa do

Sr. Afro Bahia.

JUSTIFICATIVA:

    Tal providência se faz necessária uma vez que nos trechos

supracitados a estrada é muito baixa e com as fortes chuvas o leito carroçável fica

com empoçamento de água e acúmulo de lama, causando transtornos aos

moradores que residem na Vila Arcari, pois estes ficam sem condições de

transitarem pelo local, havendo portanto, necessidade urgente de providências.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 19 de maio de 2015.

EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

Vereador